

Szanowni Państwo,

Nauczyciele, Pracownicy szkół, drodzy Goście,

Serdecznie witam w przededniu dorocznego Dnia Edukacji Narodowej – święta pedagogów, pracowników oświaty i wszystkich, dla których sprawy edukacji dzieci i młodzieży nie pozostają obojętne. To Państwo właśnie ofiarowując siebie – swoją codzienną pracę, nierzadko swój prywatny czas, pomagacie uczniom poznawać świat, inspirujecie i motywujecie ich do podejmowania wyzwań, jesteście przewodnikami i współautorami wielu ich sukcesów.

Drodzy Pedagodzy,

we współczesnych czasach być dobrym nauczycielem nie jest sprawą łatwą. Nie otrzymuje się bowiem tytułu mistrza i przewodnika życiowego tylko z racji wykonywanego zawodu.

Wzrastają względem Państwa wymagania, zarówno władz resortu, rodziców czy nawet samych uczniów. Szybkie przeobrażenia ekonomiczne, kulturowe i cywilizacyjne rodzą nowe problemy i zagrożenia dla młodego pokolenia. Wiem, że swoim zaangażowaniem usiłują Państwo każdego dnia sprostać temu zadaniu, próbując pomóc uczniom, którzy często bezkrytycznie akceptują nowoczesne trendy, mody i zachowania.

Drodzy Państwo,

w dzisiejszej szkole, dla prawidłowego jej funkcjonowania, istotne są nie tylko codzienne działania nauczycieli, współpraca z organem prowadzącym czy sprawującym nadzór pedagogiczny, ale również współdziałanie ze społecznością lokalną oraz wieloma innymi instytucjami, które pozwalają pozyskiwać środki finansowe oraz realizować programy i projekty wzbogacające ofertę edukacyjną dla uczniów. Dzisiejsza uroczystość jest okazją do złożenia Państwu podziękowań i gratulacji z racji podejmowanych w tym obszarze przedsięwzięć. Dzięki zaangażowaniu Państwa oferta edukacyjna naszych szkół i przedszkoli jest bogatsza i bardziej atrakcyjna.

Serdeczne gratulacje kieruję również pod adresem tych nauczycieli, którzy uzyskali kolejne stopnie awansu zawodowego.

W ramach własnych kompetencji, na podstawie pomyślnie zdanego postępowania egzaminacyjnego, 8 nauczycielkom nadałem stopień nauczyciela mianowanego.

Dzisiejsza uroczystość będzie dla Pań okazją do złożenia uroczystego ślubowania, które nada rangi w pełnieniu codziennej funkcji nauczyciela. Serdecznie Paniom gratuluję zdobytego awansu.

Równie serdecznie gratuluję nowo powołanym doradcom metodycznym, wyłonionym w postępowaniu przeprowadzonym przez dyrektora naszego Samorządowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli. Liczę na Państwa zaangażowanie na rzecz wsparcia wszystkich nauczycieli w ich działalności dydaktycznej, w niełatwej dla środowiska oświatowego rzeczywistości.

Drodzy Państwo,

Wysokie wyniki uczniów, wyróżniająca praca dydaktyczno-wychowawcza oraz opiekuńczo-wychowawcza, koordynacja realizacji konkursów oraz twórczych i nowatorskich przedsięwzięć edukacyjnych, podejmowanie inicjatyw sprzyjających budowaniu pozytywnego wizerunku przedszkola czy szkoły w środowisku lokalnym, koordynacja współpracy ze szkołami partnerskimi w krajach partnerskich, wspieranie rozwoju dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych, działania na rzecz doskonalenia nauczycieli korzystających z oferty Samorządowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Krotoszynie, to działania, które stanowiły podstawę do uhonorowania wielu naszych pedagogów nagrodami.

Dla mnie ogromną przyjemnością jest móc Państwa nagradzać. Bowiem to nagrody, gratulacje, podziękowania stanowią swoisty wyraz uznania względem Państwa codziennej, niełatwej pracy z dziećmi i młodzieżą. Wszystkim nagrodzonym życzę, aby myśli i marzenia oraz podszeptywane pomysły dały się urzeczywistnić, a cierpliwość i wrażliwość przyniosły szlachetny owoc.

W tym miejscu bardzo dziękuję i gratuluję nauczycielom-opiekunom, którzy w przygotowali uczniów do udziału w wojewódzkich konkursach przedmiotowych i licznych zawodach sportowych, zakończonych zwycięstwami. To Państwa praca w dużym stopniu przyczyniła się do ich ogromnego sukcesu, jakim okazały się zdobyte tytuły laureatów, finalistów i mistrzów. To zarazem szczególny sposób promocji naszego lokalnego środowiska. Serdecznie gratuluję tych osiągnięć.

Szanowni Państwo,

tradycją uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej stało się honorowanie emerytowanych nauczycieli odznaką za 50-letnią przynależność do Związku Nauczycielstwa Polskiego, przyznawaną przez Sławomira Broniarza, prezesa Zarządu Głównego ZNP.

Jest mi bardzo miło gościć zasłużonych nauczycieli-związkowców, reprezentujących szkoły i placówki z terenu powiatu krotoszyńskiego. Gratuluję Państwu uznania ze strony władz związkowych.

Pozwólcie Drodzy Państwo że w tym miejscu podziękuję radnym Rady Miejskiej w Krotoszynie, za wielką przychylność dla samorządowej oświaty, wyrażaną dużym zaangażowaniem i troską o sprawy edukacji. Dziękuję również instytucjom i organizacjom, które dzięki owocnej współpracy przyczyniają się do sprawnej działalności i prawidłowego funkcjonowania placówek oświatowych.

Nie bez znaczenia dla prawidłowego funkcjonowania przedszkoli i szkół pozostaje systematyczny i bezinteresowny udział ludzi dobrej woli. Słowa wdzięczności kieruję do Państwa przedsiębiorców, którzy swoją hojnością znacząco wspierają realizację zadań oświatowych. Bardzo Państwu dziękuję.

Dopełnieniem podziękowań, z racji dzisiejszej uroczystości niech będą również słowa uznania skierowane pod adresem mojego zastępcy Ryszarda Czuske, koordynującego realizację zadań oświatowych w gminie, oraz zespołu pracowników Wydziału Oświaty. U progu wdrożenia nowych rozwiązań w systemie oświaty życzę Wam moi drodzy wytrwałości, cierpliwości i skuteczności w rozstrzyganiu niełatwych z pewnością problemów.

Drodzy Państwo,

pełniąc tę szczególną misję nauczyciela miejcie poczucie odpowiedzialności i rzetelności.

Do życzeń pragnę dołączyć dzisiejszy koncert: „*W muzycznym upominku*” w wykonaniu Krotoszyńskiej Orkiestry Dętej, dedykując go wszystkim, w podziękowaniu za to, co czynią Państwo każdego dnia dla dobra naszych dzieci i młodzieży.

Dziękuję i życzę wszystkim miłego, wspólnego wieczoru.